-« Genuss KURVE

)

GETRANKE

KAFFEE & MILCH
Roffee 45
Espresso | Ristretto 45
Doppoelter Espresso 55
Schale 4.9
Latte Mocchiato 56
Cappuccino 53
Flot White 53
Babyccino - fur Kids 32
Heisse Schokolade 5.8
Taucherli Bio
Eiskoffee vom Chuebdchi Adellooden 5.6
Punsch 45

Orange, Apfel, Waldlbeere

@) s Ruhmilch oder Haferdrink?
Klassisch mit Milch oder pflanzlich mit Hofer

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



TEE

Loanggass Tee - direkt von uns aufgegossen

Assom Halmari kraftiger Schwarztee

Indion Chai Indischer Schwarztee mit Gewurzen
Long Jing Klassischer Chinesischer Gruntee
Berner Rosen Fruchte- & Blutentee

Edelweiss Schweizer Aloenkrauter

Menthe du Maroc  traditionelle Minze aus Nordofriko

Ginger Lemon Zitronengras & Ingwer

KAFFEE MIT SCHUSS & GLUHWEIN

Kaffee Fertig | Luz

KURVE Kaffee

Irish Coffee

Kaffee Amaretto | Baileys

Gluhwein
mit Schuss - Amaretto | Rum

MINERALWASSER & SOFT DRINKS

Adelbodner still | prickelnd

Adelbodner Bargtee Minze
Apfelschorle

Cola Cola | Coca Cola zero
Rivella rot | blau

Apinesse Tonic Water

El Tony Mate

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4dl
8dl

33cl
33cl
33cl
33cl
20cl

33¢l

4.8

7.5
85
85
85

85



KURVE

SIRUPKURVE
Chuebachi Sirup Adelboden 3dl 45
Vogellisi Eistee Holunderbluten, Apfelminze
Bergkrauter Apfelminze, Holunderbluten, Zitronenthymion
Bergsonne Basilikum, Majoran, Hilbiskus

SAFTE & SMOOTHIES
Orangensaft 2dl 4.8
Bdnz - der naturliche Durstioscher 33cl 55
Apfel-Rhabarber | Apfel-Traube | Apfel-Kirsche
Smoothie 5dl 85
Berry Passion | Caribleon Kiss
Green Mochine | Dance to the Beet

BIER
Valaisanne Lager 3dl 52

2dl 4.2
Feldschlosschen alkoholfrei Lager 3dl 52
2dl 4.2

Valaisanne Juicy IPA 33cl 6
Feldschlosschen Original Flasche 5d 6.5
Schneider Weisse 5dl 8

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



WEIN OFFEN

Schaumwein

Prosecco extra dry DOCG

Glera

Cantina Spumanti Gemin, Vaoldolobiadene
Pfirsichbluten und Fruchte

Weisswein

Chasselos Vully AOC

Chateau de Proz, Vully FR

Elegont und Frisch, Noten von Zitrusfruchten

Bianco di Merlot Ticino DOC
«Terre di Gudo»

Tamiborini SA, Lamone Tl
Aromaitische und fruchtige Noten

Spiezer Riesling-Sylvoner Thunersee AOC
Alpoine Weinkultur, Spiez BE
Frische, Frucht und Muskatoromen

Rotwein

Camjpo Marina Salento IGP

Moalvasia Nero

Luccarellis.rl, Manduia

Bromloeeren, Holunderbluten, Kakoo und Vanille

Gamay Geneve AOC
Chateau des Bois, Satigny GE
Rote Fruichte und Pfeffer

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

7.5

8.3

7.3

7.8



SCHAUMWEIN

Schweiz

Spiezer Explosion Brut Thunersee AOC 75c¢l
Blauburgunder
Alpoine Weinkultur, Spiez BE

Italien
Prosecco extra dry DOCG 75c¢l
Glera, Cantina Spumanti Gemin, Valdobloiadene

Frankreich
Louis Roederer Collection 375¢cl
Chaompagne AC 75c¢l

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Maiison Louis Roederer, Reims

WEISSWEIN

Schweiz

Chasselos Vully AOC 75¢l
Chateau de Proz, Vully FR

Bianco di Merlot Ticino DOC 75¢l

«Terre di Gudo»
Tamloorini SA, Lamone TI

Spiezer Riesling-Sylvoner Thunersee AOC 75cl
Alpine Weinkultur, Spiez BE

Chardonnay Nadine Soxer 75¢l
Weingut Nadine Saxer, Neftenloach, ZH

Petite Arvine Valais AOC 75¢l
«Jeon des Crétes»
Les Fils Maye SA, Riddes VS

KURVE

68

52

59
88

49

52

54
56

56

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



ROSEWEIN

Schweiz

Roseé Valais AOC «Gertrud»
Gomay, Pinot Noir
Yonnick & Rapohi, Terravigna, Utzenstorf BE

ROTWEIN

Schweiz

Gamay Genéve AOC
Chateau des Bois, Satigny GE

Gamaret de Peissy fut de Chéne AOC
Gave & Domaines Les Perrieres, Peissy GE

Cornalin Valais AOC
Domaines Chevalliers SA, Salgesch VS

Spiezer Bergsteiger
Blauburgunder
Alpoine Weinkultur, Spiez BE

Mollbec Bielersee AOC
Weingut Krelbs & Steiner, Ligerz BE

Pinot Noir Barrique Graulbunden AOC
Annatina Pelizzatti, Jenins GR

Merlot Castello di Morcote Ticino DOC
Tenuta Castello di Morcote, Morcote Tl

Merlot Riserva Castello di Morcote
Ticino DOC
Tenuta Castello di Morcote, Morcote Tl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75c¢l

75c¢l

51

53

60

62

66

78

81

105



KURVE
ltalien

Camjpo Marina Salento IGP 75c¢l 48
Malvasia Nero
Luccarellis.rl., Manduio

Barbera Piemonte DOC 75c¢l 57
«Excelsius»
Roloerto Sarotto, Neviglie

Frankreich

Bastide Miraflors AOP Cote du Roussillon  75¢l 51
Grenache, Syrah
Domaine Lafage, Perpignon

Spanien
Macho Man Monastrell 75¢l 62
Tierre de Mucia IGP
Casa Rojo Bodega y Vinedos$

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



APERITIF KLASSIKER

GIN

Negroni
Gin, Campari, Martini rosso

Amaretto Sour
Amaretto, Orangensaft, Zitronensaft

Aperol Spritz

Hugo

Campari 25 %vol.
Cynar 16.5% vol.
mit Zusotz

Bomloay Sajpphire 40%vol,

London Dy Gin, viel Zitrus & florale Noten
Haomjshire

Hendrick's 41.4 % VvOl.
Hauch von Rose, Gurke & Wacholder
Ayrshire, Schottland

Swiss Crystal (Classic) 46 % Vvol.
Wurzig, Wacholder, Zitrone, Mandarinen
Interloken BE

Studer’'s Old Tom 44.4 % vol.
Wacholder, Zitronengras, Ingwer,
Lavendel, Brombeeren, Escholzmaott LU

Monkey 47 47 % vol.

Schwarzwold Dry Gin, Cranberry, Zitrus, Fichten

Baden-Wurttemioerg, Deutschlond

+ Alpinesse Tonic Water

4 ¢l

4 ¢l
1dl

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4¢l

24l

135

135

5
5

+25

105

1.5

12

14

+35



KURVE
VODKA

Ketel One 40%vol.  4cl 9
Mildes, leicht wurziges Aroma

mit Noten von Anis

Schiedam, Niederlonde

Xellent Swiss 40%vol.  4cl 1
Fruchtiges Aroma mit Kirschenduft
leicht wurzig, Willisou LU

WHISKY

Jock Daniel's Old No 7 40%vol.  4cl 8
Tennessee Whiskey, susslich mit
Schokolade, Toastlorot, Orangen

Laphroaig 10 Years 40%vol.  4cl 125
Single Malt Whisky

Rauchiger, auch susslicher & etwas

salziger Geschmoick

Islay, Schottland

The Balvenie 12 Years 40%vol.  4cl 14
Doulble Wood Single Malt Whisky

Suss-nussiger Geschmack mit Sherrynoten

Speyside, Schottland

Langatun Old Deer 46%vol.  4cl 15
Single Malt Whisky

Malziger Geschmack mit starken

Frucht- & Zimtnoten

Langenthal BE

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



RUM

Abuelo Anejo 40 %vol.
Zuckerrohrhonig, Vanille, Karamell

Panama

Brugal 1888 40 %vol.

Karamell, Holz & Lakritze
Dominikanische Repulblik

E. Leon Jimenes 110th 40 %vol.
Aniversorio oy Aurora

Wurzige Susse, Bittermandeln
Dominikanische Repulblik

COGNAC

GRAPPA

Courvoisier VSOP 40 % Vol.
Eichen- & Blutenaromen

Frankreich

Spiezer Grap-Pinot 42 % vol.

Mild, duftig, finessenreich
Alpoine Weinkultur, Spiez BE

Berto Elisi 43 %vol.
Vollmundig mit weichen Kakaoo-

& Kirscharomen

Piemont, Italien

4l

4l

4cl

4 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

12

22

13

95



OBSTBRANDE

Studer Vieille Prune
Reserve Baron Louis
Escholzmatt LU

Studer Vieille Poire
Reserve Baron Louis
Escholzmaitt LU

Abricotine Valais AOC
Morond, Martigny VS

BITTER
Appenzeller

Jagermeister

LIKORE

Amaretto Disaronno

Baileys Irish Cream

42 % vol.

36 %vol.

43%Vol.

29 %vol.

35%vol.

28 % vol.

17 % Vvol.

2cl

2cl

2cl

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

KURVE

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



KURVIGE COCKTAILS

Galaxy Spritz 125
Blue Curagaio | Prosecco | Holunderblutensirup | Soda

Pink Sunset 12.5
Martinibianco | Bergsonne Sirujo | Tonic Water | Waldloeeren

Wold & Wiese 135
Studer Vieille Poire | Apfelsaft | Bergsonne Siruo | Thymion

Eisiger Wasserfalll 145
Weisser VodKai | Blue Curogoo | Soda

Aloen Glow 165
Bombay Saojpphire | Martini bionco
Bergkrauter Sirup | Tonic Water

COCKTAILS ZUM WEITER KURVEN - ALKOHOLFREI

Virgin HUgo 95
Rimuss bionco | Bergkrauter Sirup | Soda

Virgin Beer Spritz 95
Feldschlosschen Alkoholfrei | Jsotta Aperitivo Senza | Soda

Apero Spritz 95
Jsotta Aperitivo Senza | Rimuss bionco | Soda



KURVE
SNACKS

ZMORGE
Gipfeli 22
Brotli 2.4
dunkel | hell
Zmorge-Bowl 95

Joghurt Nature | UrDinkel-Muesli | Fruchte | Chiosamen

Brotzyt alo 2 Personen 10 p.P
Brotchen und Gipfeli | hausgemachtes Hummus
saisonale Konfi | Kasereibutter

Brotzyt Upgrode 8p.P
regionale Kasesorten | Rohesssipeck | Rohschinken

—O 5 Mo-Doab09:30 Unr| Fr & So o 08:00 Uhr

APERO
Hausgemochtes Hummus \4 5

Grune Mammuit Oliven \d
Vogellisi Mutschli
Adelbodner Hobelkdase

© 0 0w O

Bundner Rohschinken

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



PINSA - KNUSPRIG, LUFTIG, BEKOMMLICH

Klein original
Pinsa Bunderspitz ¥ 145 17
Tomatensugo | Ofengemuse
Pinsa Lohner 15 175
Tomatensugo | Mozzarello
Dorrtomaten | Rucola
Pinsa Wildstruloel 17 215
Tomaitensugo | Bundner Rohschinken
Mozzarella | Dorrtomaiten | Rucola
Pinsa Adelooden 175 22
Créme Fraiche | Adelloodner Rohesssjoeck
Adeloodner Hobelkase
WARMES
Raseschnitte 11
Adelbodner Roclettekase | Hauters Hausbrot
Creme Fraiche | getrocknete Tomaten
+ Adellbodner Rohesssjpeck +2
+ Spiegelei +2
Hausgemachte Suppe 10
mit Holbelkaise
+ Schweinswurstchen +5
FUR KIDS
Mini Pinsa Pizza-Style 125
Tomaiten | Mozzarella
mit Bundner Rohschinken 16

Warme Kuche von 10:00 bis 21:30 Uhr



KURVE

SUSSES
Affogato 75
Vanille Glace | Espresso | Rohm | Nuss-Krokant
Hausgemachter Kuchen 75
noch Tagesongelbot

% Deklaration

Rohessspeck, Rohschinken Schweiz
Metzgerei Lengacher, Aeschib. Spiez

Milchprodukte, Freilandeier Schweiz
Schmid Kase, Adellboden

Backwaren Schweiz

HE&R, Interloken

Hiestond, Schlieren

Schmid Kase, Adellboden
Bockerei Haueter, Adellboden

Qs Allergene

Bei Allergien & Unvertraglichkeiten wende dich an unsere Mitarbeitenden.
Sie geloen dir gerne Auskunft.

\Fvegan

alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1 % MwSt.



